
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Moandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONEDEL VICE DIRETTORE GENERALE

n. JK peL_/5/12/2023

Oggetto: Servizio di noleggio a lungo termine senza conducente di autovetture, mezzi commerciali
o similari — Gestione e manutenzione impianti.
Modifica e integrazione Determina del Vice Direttore Generale n. 126 del 27.11.2023.

L’anno duemilaventitre il giorno Bunnici ST del mese di DICEMBRE, presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale n. 9 del 17.06.2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:
VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,.n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con
nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;
VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale con l'accorpamento dei Consorzidi Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottatiai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
VISTOil Regolamentodel Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
VISTA la delibera commissariale n. 8 dei 30/10/2017 con cui,-nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzidi Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuovaistituzione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi

4}

medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato -

con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTA la determina n. 169 del 02.07.2020 di presa d'atto della sopra citata delibera n. 21/2020;
VISTOlo Statuto dell'intestato Consorzio approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n.



10 del 3/03/1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25/09/2008 e reso
esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13/11/2009,notificata al

Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21/12/2009;

VISTA la Determina Direttoriale n. 126 del 27.11.2023, con la quale è stato disposto di affidare il

servizio di noleggio a lungo termine senza conducentedi autovetture, mezzi commerciali o similari,

utilizzando il sistema Me.P.A.;

TENUTO CONTO chegli ODA generati, rispettivamente n. 7497340 e n. 7498288, redatti su CONSIP

in bozza, in adempimento alla medesima Determina sono stati firmati digitalmente dal RUPed inviati

in data 4.12.2023 ai rispettivi fornitori, per la relativa approvazione;

CONSIDERATO che l’ODAn. 7497340è stato annullato dal fornitore Leasys SpA per una discrepanza
tra i mesidi noleggio (n.60) prescelti dal Consorzio ed il canone corrispondente assegnato dal si-
stema;

VISTA la nota cheil RUP ha inviato, prot. 8955 del 4.12.2023, con cui ha trasmesso il nuovo ODA n.

7535848, generato per i medesimi mezzi, al fine di eliminare l'errore sopra citato;

VISTA la nota mail del 5.12.2023 del fornitore Leasys SpA, assunta al prot.n. 8975, con la quale si

conferma l’ODA n. 7497340peril nuovo importo complessivodi €. 110.040,00 oltre IVA;

RITENUTOquindidi integrare e modificare la Determina n. 126 del 27.11.2023 con il nuovo ODAn.
7497340 del 5.12.2023;

VISTOil pareredi regolarità tecnico/amministrativa;

VISTOil parere di regolarità contabile;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.
52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n.
6618 del 7/12/2023.

DETERMINA

DI MODIFCARE e INTEGRARE la Determina del Vice Direttore Generale n. 126 del 27.11.2023 per
l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine senza conducente;

DI DARE ATTOche l’ODA,n. n. 7497340 è stato annullato dal fornitore Leasys SpA per discrepanze
generatesi nel sistema;
DI APPROVARE il nuovo ODAn.n. 7535848 per l'importo complessivo di €. 110.040,00 oltre IVA al

fornitore Leasys SpA,peril quinquennio 2024 - 2028;....

DI DARE MANDATOai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti conse-
quenziali, procedendo, tra l’altro, alla liquidazione degli importi, previa acquisizione delle fatture da
parte dell’affidatario, vistate dal Responsabile del Procedimento, dando comunicazione a quest’ul-
timo all'avvenuta esecuzione del pagamento;

TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Ragioneria ed al R.U.P. per i provvedimenti di com-

petenza.
{ICE DIRETTORE GENERALE

“Dott. G 1)



ISTRUTTORIA — PARERI A RILEVANZA INTERNA

Per quanto concernela regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE. :

IL RUP

oi
Alessandro SCELFO)

Il Dirigente Area Tecnica del CBSO

. Eugenti LLICINO)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, la presente non comporta SPESAperil corrente Esercizio
Finanziario.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinan. del è stata pubblicata sul sito informatico istituzionale

del Consorzio all'indirizzo www.consorziobonificaGenna.it sezione Albo Pretorio dal

al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(avv. D. Eleonora Bruno)


